PROCESSO Nº SEI-080002/006713/2024 - ADJUDICO e HOMOLO-
GO a licitação por Pregão Eletrônico n° 170/2025, para AQUISIÇÃO
DE INSUMOS ESPECÍFICOS, em favor das empresas: MERCK S/A
(FILIAL) (33.069.212/0008-50), classificada nos itens 03 e 05, perfa-
zendo-se o valor total de R$ 22.512,85 (vinte e dois mil quinhentos e
doze reais e oitenta e cinco centavos); BECKMAN COULTER DO
BRASIL COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO DE PRODUTOS DE LABORA-
TÓRIO LTDA (42.160.812/0006-59), classificada nos itens 06 e 07,
perfazendo-se o valor total de R$ 132.648,00 (cento e trinta e dois mil
seiscentos e quarenta e oito reais). Despacho da Homologação (doc.
SEI 121098668).

PROCESSO Nº SEI-080002/002670/2024 - ADJUDICO e HOMOLO-
GO a licitação por Pregão Eletrônico n° 119/2024, para CONTRATA-
ÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS, em favor das empresas: SALUS
SERVICOS MEDICOS E DIAGNOSTICOS LTDA (29.012.839/0001-

[...]

48.816/2023, para atender as necessidades das unidades geridas pela
Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro, em favor das empre-
sas DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS SANTE LTDA
(58.229.293/0001-63), classificada para o item 1, perfazendo-se o va-
lor de R$ 515.423,62 (quinhentos e quinze mil quatrocentos e vinte e
três reais e sessenta e dois centavos); ESPECIFARMA COMERCIO
DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
(00.085.822/0001-12), classificada para o item 3, perfazendo-se o va-
lor de R$ 59.586,28 (cinquenta e nove mil quinhentos e oitenta e seis
reais e vinte e oito centavos); CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS
FARMACÊUTICOS LTDA - FILIAL (44.734.671/0022-86), classificada
para os itens 4 e 5, perfazendo-se o valor total de R$ 967.752,40
(novecentos e sessenta e sete mil setecentos e cinquenta e dois reais
e quarenta centavos); MEDMACH SOLUCOES HOSPITALARES LTDA
(09.608.095/0001-03), classificada para os itens 6 e 8, perfazendo-se
o valor total de R$ 23.482,42 (vinte e três mil quatrocentos e oitenta e
dois reais e quarenta e dois centavos); DLW COMERCIAL DISTRIBUI-
DORA LTDA (45.992.528/0001-22), classificada para os itens 7, 9 e
10, perfazendo-se o valor total de R$ 33.173,52 (trinta e três mil cen-
to e setenta e três reais e cinquenta e dois centavos).